
EJERCICIO: 2023 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  31 DE ENERO

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.
ESTADO ANALITICO FUNCIONAL PROGRAMATICO DEL PRESUPUESTO

Devengado por
Ejercer

ModificadoDescripciónP.P EjercidoDevengadoComprometidoAutorizado
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136,448,877.48 383,630.47252,692,557.4018,270,193.5377,387,299.86 389,141,434.88330,024,328.55 23,614,714.11 228,694,212.8223,998,344.58Presupuesto Total

1 GOBIERNO 247,112,240.98 71,961,218.89 17,628,620.64 301,444,839.23 172,144,582.67 16,966,562.39 16,583,140.72 129,300,256.56 155,178,020.28 383,421.67

2 JUSTICIA 160,560.00212,680.001,500,000.00 0.00 0.001,339,440.001,500,000.00 160,560.00212,680.00 160,560.00

01 IMPARTICION DE JUSTICIA 212,680.00 1,339,440.00 0.001,500,000.001,500,000.00 212,680.00 160,560.00160,560.00160,560.00 0.00

035 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 1,500,000.00 0.00160,560.00160,560.00212,680.00 160,560.00212,680.00 0.001,339,440.001,500,000.00

L001 OBLIGACIONES JURÍDICAS INELUDIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00
13 DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00

L002 RESPONSABILIDADES, RESOLUCIONES JUDICIALES Y PAGO DE
LIQUIDACIONES.

1,500,000.00 1,500,000.00 160,560.00 160,560.00 160,560.00 0.00 0.001,339,440.00212,680.00 212,680.00

13 DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS 1,500,000.00 1,500,000.00 160,560.00160,560.00 160,560.00 0.00 0.001,339,440.00212,680.00 212,680.00

3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 1,216,248.92248,498.6314,215,599.19 13,073,684.00 0.004,751.5914,294,684.51 1,216,248.92169,413.31 14,289,932.92

02 POLITICA INTERIOR 248,498.63 4,751.59 13,073,684.0014,294,684.5114,215,599.19 169,413.31 1,216,248.921,216,248.9214,289,932.92 0.00

043 SISTEMA DE IDENTIFICACION PERSONAL 14,294,684.51 13,073,684.001,216,248.9214,289,932.92248,498.63 1,216,248.92169,413.31 0.004,751.5914,215,599.19

P014 INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN SOCIAL Y RELACIONES INTERINSTITUCIONALES 14,215,599.19 14,294,684.51 14,289,932.92 1,216,248.92 1,216,248.92 13,073,684.00 0.004,751.59248,498.63 169,413.31
02 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 14,215,599.19 14,294,684.51 1,216,248.9214,289,932.92 1,216,248.92 13,073,684.00 0.004,751.59248,498.63 169,413.31

5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 147,945.470.062,071,887.02 1,923,941.61 0.000.002,071,887.08 147,945.470.00 2,071,887.08

01 ASUNTOS FINANCIEROS 0.06 0.00 1,923,941.612,071,887.082,071,887.02 0.00 147,945.47147,945.472,071,887.08 0.00

042 SERVICIOS DE TESORERÍA EFICIENTE Y TRANSPARENTE 2,071,887.08 1,923,941.61147,945.472,071,887.080.06 147,945.470.00 0.000.002,071,887.02

E052 REGISTRO PATRIMONIAL 2,071,887.02 2,071,887.08 2,071,887.08 147,945.47 147,945.47 1,923,941.61 0.000.000.06 0.00
03 DIRECCIÓN DE FINANZAS 2,071,887.02 2,071,887.08 147,945.472,071,887.08 147,945.47 1,923,941.61 0.000.000.06 0.00

8 OTROS SERVICIOS GENERALES 15,058,386.3371,500,040.20229,324,754.77 140,180,394.67 383,421.67127,956,064.97283,578,267.64 15,441,808.0017,246,527.33 155,622,202.67

01 SERVICIOS REGISTRALES, ADMINISTRATIVOS Y PATRIMONIALES 1,341,197.78 3,700.00 10,051,877.2411,802,771.7610,534,227.02 72,653.04 1,747,194.521,747,194.5211,799,071.76 0.00

025 FUNCION PUBLICA Y GOBIERNO 11,802,771.76 10,051,877.241,747,194.5211,799,071.761,341,197.78 1,747,194.5272,653.04 0.003,700.0010,534,227.02

M001 ACTIVIDADES    DE    APOYO ADMINISTRATIVO 10,534,227.02 11,802,771.76 11,799,071.76 1,747,194.52 1,747,194.52 10,051,877.24 0.003,700.001,341,197.78 72,653.04
03 DIRECCIÓN DE FINANZAS 10,534,227.02 11,802,771.76 1,747,194.5211,799,071.76 1,747,194.52 10,051,877.24 0.003,700.001,341,197.78 72,653.04

04 ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA GUBERNAMENTAL 91,872.66 1,000,000.00 5,728,134.037,160,989.407,069,116.74 0.00 432,855.37432,855.376,160,989.40 0.00

007 CONTROL Y EVALUACIÓN DEL GASTO PÚBLICO 5,146,623.31 4,786,672.24359,951.075,146,623.3191,872.06 359,951.070.00 0.000.005,054,751.25

O002 COMBATE A LA CORRUPCIÓN E IMPUNIDAD 5,054,751.25 5,146,623.31 5,146,623.31 359,951.07 359,951.07 4,786,672.24 0.000.0091,872.06 0.00
05 CONTRALORIA MUNICIPAL 5,054,751.25 5,146,623.31 359,951.075,146,623.31 359,951.07 4,786,672.24 0.000.0091,872.06 0.00

026 HACIENDA PÚBLICA RESPONSABLE, EFICIENTE Y TRANSPARENTE 1,014,366.09 941,461.7972,904.301,014,366.090.60 72,904.300.00 0.000.001,014,365.49

O001 TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 1,014,365.49 1,014,366.09 1,014,366.09 72,904.30 72,904.30 941,461.79 0.000.000.60 0.00
20 UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA 1,014,365.49 1,014,366.09 72,904.301,014,366.09 72,904.30 941,461.79 0.000.000.60 0.00

044 SISTEMA MUNICIPAL DE PROTECCION CIVIL 1,000,000.00 0.000.000.000.00 0.000.00 0.001,000,000.001,000,000.00

N001 DESASTRES NATURALES 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.000.00 0.00
0201COORDINACION DE PROTECCIÓN CIVIL 1,000,000.00 1,000,000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.001,000,000.000.00 0.00

05 OTROS 70,066,969.76 126,952,364.97 124,400,383.40264,614,506.48211,721,411.01 17,173,874.29 12,878,336.4413,261,758.11137,662,141.51 383,421.67

001 APOYAR A GRUPOS VULNERABLES 6,560,083.10 6,114,302.72445,780.386,560,083.1022,363.64 445,780.3822,363.58 0.000.006,560,083.04

M001 ACTIVIDADES    DE    APOYO ADMINISTRATIVO 6,560,083.04 6,560,083.10 6,560,083.10 445,780.38 445,780.38 6,114,302.72 0.000.0022,363.64 22,363.58
14 DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA 3,177,299.35 3,177,299.35 182,127.563,177,299.35 182,127.56 2,995,171.79 0.000.000.00 0.00
15 DIRECCIÓN DE ATENCION A LAS MUJERES 3,382,783.69 3,382,783.75 263,652.823,382,783.75 263,652.82 3,119,130.93 0.000.0022,363.64 22,363.58
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006 CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN 304,184.92 270,787.6633,397.26304,184.9268,626.53 33,397.260.00 0.000.00235,558.39

E010 AGUA POTABLE 235,558.39 304,184.92 304,184.92 33,397.26 33,397.26 270,787.66 0.000.0068,626.53 0.00
08 DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS

MUNICIPALES
235,558.39 304,184.92 33,397.26304,184.92 33,397.26 270,787.66 0.000.0068,626.53 0.00

008 COORDINACIÓN DEL SISTEMA MUNICIPAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 54,862,834.20 50,572,515.183,860,319.0254,432,834.20390,889.25 3,860,319.022,184,073.25 0.00430,000.0056,656,018.20

E037 SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA 56,656,018.20 54,862,834.20 54,432,834.20 3,860,319.02 3,860,319.02 50,572,515.18 0.00430,000.00390,889.25 2,184,073.25
11 DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA 56,656,018.20 54,862,834.20 3,860,319.0254,432,834.20 3,860,319.02 50,572,515.18 0.00430,000.00390,889.25 2,184,073.25

009 COORDINACIÓN DEL SISTEMA MUNICIPAL DE TRÁNSITO 2,455,355.21 2,272,329.20183,026.012,455,355.2120,191.60 183,026.018,990.30 0.000.002,444,153.91

E021 PROTECCIÓN VIAL 2,444,153.91 2,455,355.21 2,455,355.21 183,026.01 183,026.01 2,272,329.20 0.000.0020,191.60 8,990.30
12 DIRECCIÓN DE TRÁNSITO 2,444,153.91 2,455,355.21 183,026.012,455,355.21 183,026.01 2,272,329.20 0.000.0020,191.60 8,990.30

013 DESARROLLO URBANO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL 5,524,900.59 14.21143,850.00143,864.215,524,900.59 143,850.000.00 0.005,381,036.380.00

K002 MEJORAMIENTO PARA LA INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE 0.00 417,049.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00417,049.10417,049.10 0.00
08 DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS

MUNICIPALES
0.00 417,049.10 0.000.00 0.00 0.00 0.00417,049.10417,049.10 0.00

K003 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PARA DRENAJE Y
ALCANTARILLADO

0.00 3,802,804.00 143,864.21 143,850.00 143,850.00 14.21 0.003,658,939.793,802,804.00 0.00

08 DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS
MUNICIPALES

0.00 3,802,804.00 143,850.00143,864.21 143,850.00 14.21 0.003,658,939.793,802,804.00 0.00

K004 URBANIZACIÓN 0.00 787,516.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00787,516.79787,516.79 0.00
08 DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS

MUNICIPALES
0.00 787,516.79 0.000.00 0.00 0.00 0.00787,516.79787,516.79 0.00

K015 EQUIPAMIENTO PARA LA GESTIÓN PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00
08 DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS

MUNICIPALES
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00

K031 EDIFICIOS PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00
08 DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS

MUNICIPALES
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00

K033 MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL NIVEL
MEDIO SUPERIOR

0.00 517,530.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00517,530.70517,530.70 0.00

08 DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS
MUNICIPALES

0.00 517,530.70 0.000.00 0.00 0.00 0.00517,530.70517,530.70 0.00

021 FOMENTAR LA CULTURA EN EL MUNICIPIO 747,174.60 0.003,801.093,801.09547,174.60 3,801.090.00 0.00743,373.51200,000.00

E013 ACTIVIDADES CULTURALES Y ARTÍSTICAS 200,000.00 747,174.60 3,801.09 3,801.09 3,801.09 0.00 0.00743,373.51547,174.60 0.00
09 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN 200,000.00 747,174.60 3,801.093,801.09 3,801.09 0.00 0.00743,373.51547,174.60 0.00

025 FUNCION PUBLICA Y GOBIERNO 14,927,121.83 11,421,186.503,102,528.9914,527,522.554,757,787.17 3,106,336.052,130,453.11 3,807.06399,599.2812,299,787.77

D001 COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.00 2,500,000.00 2,100,400.72 2,100,400.72 2,100,400.72 0.00 0.00399,599.284,600,430.72 2,100,430.72
03 DIRECCIÓN DE FINANZAS 0.00 2,500,000.00 2,100,400.722,100,400.72 2,100,400.72 0.00 0.00399,599.284,600,430.72 2,100,430.72

P014 INCLUSIÓN, PARTICIPACIÓN SOCIAL Y RELACIONES INTERINSTITUCIONALES 12,299,787.77 12,427,121.83 12,427,121.83 1,005,935.33 1,002,128.27 11,421,186.50 3,807.060.00157,356.45 30,022.39
01 PRESIDENCIA 12,299,787.77 12,427,121.83 1,005,935.3312,427,121.83 1,002,128.27 11,421,186.50 3,807.060.00157,356.45 30,022.39

027 INTEGRAR A LA FAMILIA 11,326,396.06 10,436,753.65875,789.1611,325,063.41260,814.68 888,309.7660,548.95 12,520.601,332.6511,126,130.33

M001 ACTIVIDADES    DE    APOYO ADMINISTRATIVO 11,126,130.33 11,326,396.06 11,325,063.41 888,309.76 875,789.16 10,436,753.65 12,520.601,332.65260,814.68 60,548.95
18 COORDINACIÓN DEL DIF 11,126,130.33 11,326,396.06 888,309.7611,325,063.41 875,789.16 10,436,753.65 12,520.601,332.65260,814.68 60,548.95

029 MODERNIZAR LOS SISTEMAS Y PROCESOS DE RECAUDACIÓN 475,023.70 437,517.6537,506.05475,023.707,648.93 37,506.050.00 0.000.00467,374.77

P008 ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 467,374.77 475,023.70 475,023.70 37,506.05 37,506.05 437,517.65 0.000.007,648.93 0.00
03 DIRECCIÓN DE FINANZAS 467,374.77 475,023.70 37,506.05475,023.70 37,506.05 437,517.65 0.000.007,648.93 0.00
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032 PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN PRESUPUESTARIA 119,213,466.44 5,218,006.47304,532.085,522,538.5555,702,186.54 304,532.0811,754,103.12 0.00113,690,927.8975,265,383.02

P007 DISEÑO Y CONDUCCIÓN DE LA POLÍTICA DE GASTO PUBLICO 74,865,383.02 118,813,466.44 5,522,538.55 304,532.08 304,532.08 5,218,006.47 0.00113,290,927.8955,702,186.54 11,754,103.12
04 DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN 74,865,383.02 118,813,466.44 304,532.085,522,538.55 304,532.08 5,218,006.47 0.00113,290,927.8955,702,186.54 11,754,103.12

P009 EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.000.00 0.00
04 DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN 400,000.00 400,000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00400,000.000.00 0.00

034 PRESERVACIÓN DEL EQUILIBRIO ECOLÓGICO 10,520,828.61 9,708,969.68811,858.9310,520,828.61137,185.53 811,858.9339,410.59 0.000.0010,423,053.67

M001 ACTIVIDADES    DE    APOYO ADMINISTRATIVO 10,423,053.67 10,520,828.61 10,520,828.61 811,858.93 811,858.93 9,708,969.68 0.000.00137,185.53 39,410.59
16 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE 10,423,053.67 10,520,828.61 811,858.9310,520,828.61 811,858.93 9,708,969.68 0.000.00137,185.53 39,410.59

035 PROCURACIÓN DE JUSTICIA 3,947,101.78 3,712,538.83229,221.953,941,760.78458,579.56 229,221.950.00 0.005,341.003,488,522.22

M001 ACTIVIDADES    DE    APOYO ADMINISTRATIVO 3,488,522.22 3,947,101.78 3,941,760.78 229,221.95 229,221.95 3,712,538.83 0.005,341.00458,579.56 0.00
13 DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS 3,488,522.22 3,947,101.78 229,221.953,941,760.78 229,221.95 3,712,538.83 0.005,341.00458,579.56 0.00

040 SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO 28,103,255.32 18,996,844.982,438,562.0721,802,501.062,049,268.38 2,805,656.08947,638.33 367,094.016,300,754.2627,001,625.27

M001 ACTIVIDADES    DE    APOYO ADMINISTRATIVO 27,001,625.27 28,103,255.32 21,802,501.06 2,805,656.08 2,438,562.07 18,996,844.98 367,094.016,300,754.262,049,268.38 947,638.33
10 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 27,001,625.27 28,103,255.32 2,805,656.0821,802,501.06 2,438,562.07 18,996,844.98 367,094.016,300,754.262,049,268.38 947,638.33

043 SISTEMA DE IDENTIFICACION PERSONAL 3,426,440.07 3,171,705.51254,734.563,426,440.07118,165.84 254,734.5626,293.06 0.000.003,334,567.29

E029 REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE LA POBLACIÓN 3,334,567.29 3,426,440.07 3,426,440.07 254,734.56 254,734.56 3,171,705.51 0.000.00118,165.84 26,293.06
02 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 3,334,567.29 3,426,440.07 254,734.563,426,440.07 254,734.56 3,171,705.51 0.000.00118,165.84 26,293.06

044 SISTEMA MUNICIPAL DE PROTECCION CIVIL 2,220,340.05 2,066,911.16153,428.892,220,340.051,186.92 153,428.890.00 0.000.002,219,153.13

E028 PROTECCIÓN CIVIL 2,219,153.13 2,220,340.05 2,220,340.05 153,428.89 153,428.89 2,066,911.16 0.000.001,186.92 0.00
0201COORDINACION DE PROTECCIÓN CIVIL 2,219,153.13 2,220,340.05 153,428.892,220,340.05 153,428.89 2,066,911.16 0.000.001,186.92 0.00

2 DESARROLLO SOCIAL 71,473,263.20 5,171,660.62 627,588.12 76,017,335.70 68,873,126.78 5,935,946.55 5,935,737.75 7,144,208.92 62,937,180.23 208.80

2 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 4,473,740.463,913,769.2851,940,792.01 44,017,202.49 0.006,835,928.3955,326,871.34 4,473,740.46527,689.95 48,490,942.95

01 URBANIZACION 3,322,050.88 6,835,928.39 43,425,484.0954,735,152.9451,940,792.01 527,689.95 4,473,740.464,473,740.4647,899,224.55 0.00

006 CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN 54,735,152.94 43,425,484.094,473,740.4647,899,224.553,322,050.88 4,473,740.46527,689.95 0.006,835,928.3951,940,792.01

M001 ACTIVIDADES    DE    APOYO ADMINISTRATIVO 51,940,792.01 54,735,152.94 47,899,224.55 4,473,740.46 4,473,740.46 43,425,484.09 0.006,835,928.393,322,050.88 527,689.95
08 DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS

MUNICIPALES
51,940,792.01 54,735,152.94 4,473,740.4647,899,224.55 4,473,740.46 43,425,484.09 0.006,835,928.393,322,050.88 527,689.95

013 DESARROLLO URBANO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL 0.00 0.000.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00

K007 CARRETERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00
08 DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS

MUNICIPALES
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00

05 VIVIENDA 591,718.40 0.00 591,718.40591,718.400.00 0.00 0.000.00591,718.40 0.00

002 APOYAR LA VIVIENDA SOCIAL 591,718.40 591,718.400.00591,718.40591,718.40 0.000.00 0.000.000.00

F014 VIVIENDA 0.00 591,718.40 591,718.40 0.00 0.00 591,718.40 0.000.00591,718.40 0.00
06 DIRECCIÓN DE DESARROLLO 0.00 591,718.40 0.00591,718.40 0.00 591,718.40 0.000.00591,718.40 0.00

4 RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 1,461,997.291,257,891.3419,532,471.19 18,919,977.74 208.80308,280.5320,690,464.36 1,462,206.0999,898.17 20,382,183.83

01 DEPORTE Y RECREACION 114,567.40 0.00 5,990,051.606,494,859.226,380,291.82 0.00 504,807.62504,807.626,494,859.22 0.00

021 FOMENTAR LA CULTURA EN EL MUNICIPIO 6,494,859.22 5,990,051.60504,807.626,494,859.22114,567.40 504,807.620.00 0.000.006,380,291.82

F038 FOMENTO A LAS EXPRESIONES CULTURALES Y ARTÍSTICAS 6,380,291.82 6,494,859.22 6,494,859.22 504,807.62 504,807.62 5,990,051.60 0.000.00114,567.40 0.00
09 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN 6,380,291.82 6,494,859.22 504,807.626,494,859.22 504,807.62 5,990,051.60 0.000.00114,567.40 0.00

02 CULTURA 1,143,323.94 308,280.53 12,929,926.1414,195,605.1413,152,179.37 99,898.17 957,189.67957,398.4713,887,324.61 208.80
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021 FOMENTAR LA CULTURA EN EL MUNICIPIO 14,195,605.14 12,929,926.14957,189.6713,887,324.611,143,323.94 957,398.4799,898.17 208.80308,280.5313,152,179.37

E013 ACTIVIDADES CULTURALES Y ARTÍSTICAS 1,100,000.00 2,071,608.93 1,771,608.93 24,408.49 24,408.49 1,747,200.44 0.00300,000.00971,608.93 0.00
18 COORDINACIÓN DEL DIF 1,100,000.00 2,071,608.93 24,408.491,771,608.93 24,408.49 1,747,200.44 0.00300,000.00971,608.93 0.00

M001 ACTIVIDADES    DE    APOYO ADMINISTRATIVO 12,052,179.37 12,123,996.21 12,115,715.68 932,989.98 932,781.18 11,182,725.70 208.808,280.53171,715.01 99,898.17
09 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN 12,052,179.37 12,123,996.21 932,989.9812,115,715.68 932,781.18 11,182,725.70 208.808,280.53171,715.01 99,898.17

6 PROTECCION SOCIAL 0.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00

08 OTROS GRUPOS VULNERABLES 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00

001 APOYAR A GRUPOS VULNERABLES 0.00 0.000.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00

E025 ATENCIÓN A FAMILIAS Y POBLACIÓN VULNERABLE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00
01 PRESIDENCIA 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00

7 OTROS ASUNTOS 0.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00

01 OTROS ASUNTOS SOCIALES 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00

040 SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO 0.00 0.000.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00

K013 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00
10 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00

3 DESARROLLO ECONOMICO 11,438,824.37 254,420.35 13,984.77 11,679,259.95 11,674,847.95 1,095,835.64 1,095,835.64 4,412.00 10,579,012.31 0.00

2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 816,563.87230,804.698,421,219.85 7,817,063.90 0.004,412.008,638,039.77 816,563.8713,984.77 8,633,627.77

01 AGROPECUARIA 230,804.69 4,412.00 7,817,063.908,638,039.778,421,219.85 13,984.77 816,563.87816,563.878,633,627.77 0.00

017 FOMENTAR EL DESARROLLO AGRÍCOLA DEL MUNICIPIO 8,478,039.77 7,817,063.90656,563.878,473,627.7770,804.69 656,563.8713,984.77 0.004,412.008,421,219.85

M001 ACTIVIDADES    DE    APOYO ADMINISTRATIVO 8,421,219.85 8,478,039.77 8,473,627.77 656,563.87 656,563.87 7,817,063.90 0.004,412.0070,804.69 13,984.77
06 DIRECCIÓN DE DESARROLLO 8,421,219.85 8,478,039.77 656,563.878,473,627.77 656,563.87 7,817,063.90 0.004,412.0070,804.69 13,984.77

019 FOMENTAR EL DESARROLLO PECUARIO DEL MUNICIPIO 160,000.00 0.00160,000.00160,000.00160,000.00 160,000.000.00 0.000.000.00

F004 DESARROLLO PECUARIO 0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.000.00160,000.00 0.00
06 DIRECCIÓN DE DESARROLLO 0.00 160,000.00 160,000.00160,000.00 160,000.00 0.00 0.000.00160,000.00 0.00

7 TURISMO 279,271.7723,615.663,017,604.52 2,761,948.41 0.000.003,041,220.18 279,271.770.00 3,041,220.18

01 TURISMO 23,615.66 0.00 2,761,948.413,041,220.183,017,604.52 0.00 279,271.77279,271.773,041,220.18 0.00

023 FOMENTO TURÍSTICO 3,041,220.18 2,761,948.41279,271.773,041,220.1823,615.66 279,271.770.00 0.000.003,017,604.52

F036 PROMOCIÓN Y FOMENTO TURÍSTICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00
07 DIRECCION DE FOMENTO ECONOMICO Y TURISMO 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00

M001 ACTIVIDADES    DE    APOYO ADMINISTRATIVO 3,017,604.52 3,041,220.18 3,041,220.18 279,271.77 279,271.77 2,761,948.41 0.000.0023,615.66 0.00
07 DIRECCION DE FOMENTO ECONOMICO Y TURISMO 3,017,604.52 3,041,220.18 279,271.773,041,220.18 279,271.77 2,761,948.41 0.000.0023,615.66 0.00
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